
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 44 del 12/03/2024 
 

 

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI PITIGLIANO GARA SVOLTA MEDIANTE 

PROCEDURA APERTA CIG: ZEA3DE33B1 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. 

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Antonella Carozza 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 12/03/2024            al           26/03/2024 al n.    352 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Antonella Carozza 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Antonella Carozza 

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

CONSIDERATO CHE  
- Il Responsabile del Procedimento è il responsabile del settore finanziario, nominato con giusto decreto 

sindacale n. 27 del 31/08/2023; 

- Non incorrendo in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolar 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- Non trovandosi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 

PREMESSO CHE 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 30.11.2023 è stato approvato lo schema di Convenzione 

per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale; 

- con Determinazione del Servizio Finanziario n. 266 del 21/12/2023 si stabiliva di indire la gara per 

l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Pitigliano per il periodo 01.04.2024 al 31.03.2029 

mediante procedura aperta di cui all’art. 71 del D. Lgs. 36/2023; 

- con la determinazione sopra richiamata è stato approvato il bando, il disciplinare di gara e tutti gli allegati utili 

alla partecipazione; 

- nella stessa determinazione si dà atto che la procedura di gara aperta verrà effettuata attraverso la piattaforma 

telematica START nella categoria “Servizi Bancari e Finanziari” inoltre che l’importo presunto del servizio 

per i primi cinque anni di affidamento è pari ad € 30.000,00 così come l’eventuale rinnovo di pari durata; 

- con Determinazione n.29 del 19/02/2024 è stata nominata la commissione giudicatrice; 

 

RILEVATO che i termini di gara, come previsto, venivano così fissati: 

 

- Termine finale per il caricamento telematico della documentazione amministrativa, Tecnica ed 

Economica: 11 febbraio 2024, ore 13:00; 

- Apertura dei documenti amministrativi il giorno 22 Febbraio 2024 alle ore 15.30; 

- Controllo soccorso istruttorio e apertura scheda Tecnica il giorno 29 Febbraio 2024 alle ore 10.00; 

- Apertura scheda Economica il giorno 5 Marzo 2024 alle ore 14.43; 

 
VISTI i seguenti verbali di gara redatti dalla Commissione Giudicatrice: 

- n.1 del 22/02/2024 − Seduta Pubblica dal quale si evince che entro i termini previsti dalla lettera invito, 

risultano caricate sulla piattaforma telematica (START), n. 3 (tre) offerte; 

- n.2 del 29/02/2024 – dove riprende la Seduta Pubblica per soccorso istruttorio e successivamente in Seduta 

Riservata si aprono le offerte Tecniche; 

- n.3 del 05/03/2024 − Seduta Pubblica con apertura offerta Economica; 

 

PER QUANTO SOPRA PREMESSO: 

1. Visto il suddetto verbale di gara n.3 in data 05/03/2024 a conclusione dei lavori della Commissione, dal 

quale si evince che l’Operatore Economico Bancario Cassa di Risparmio di Orvieto S.p.A. con sede 

legale in Orvieto (TR) 05018 Piazza della Repubblica n. 21 CF. 00063970553 P.Iva 16868201001 è 

risultato aggiudicatario; 

2. Dato atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica, dei requisiti 

dichiarati in sede di gara; 

3. Ritenuto di procedere all’aggiudicazione provvisoria del servizio di tesoreria comunale per il periodo 

2024-2029" all’Operatore Economico denominato Cassa di Risparmio di Orvieto S.p.A. con sede legale in 

Orvieto (TR) 05018 Piazza della Repubblica n. 21 CF. 00063970553 P.Iva 16868201001, in conformità 

all'offerta tecnica ed economica presentata; 

VISTI i pareri favorevoli, allegati quale parte integrante, espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma e dell’articolo 

147 bis – 1° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000- in merito alla regolarità tecnica e contabile dal responsabile 

del Servizio Economico Finanziario; 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i; 

VISTO il D. Lgs.36/2023; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 



DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO, stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte e per quanto di competenza, dei seguenti verbali di gara dal n.1 al n.3 redatti dalla 

Commissione Giudicatrice; 

2. DI PRENDERE ATTO della graduatoria risultante dal suddetto verbale n.3 redatto dalla Commissione 

Giudicatrice in data 05/03/2024, dal quale si evince che l’operatore economico aggiudicatario è la Cassa 

di Risparmio di Orvieto S.p.A. con sede legale in Orvieto (TR) 05018 Piazza della Repubblica n. 21 CF. 

00063970553 P.Iva 16868201001; 

3. DI PRENDERE ATTO, stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte e per quanto di competenza, che l’aggiudicazione diverrà efficace una volta verificati 

i requisiti dichiarati in sede di gara; 
4. DI PROCEDERE, stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

e per quanto di competenza, all’affidamento provvisorio del Servizio Di Tesoreria Comunale per il periodo 2024-2029 

all’Operatore Economico denominato Cassa di Risparmio di Orvieto S.p.A. con sede legale in Orvieto (TR) 05018 

Piazza della Repubblica n. 21 CF. 00063970553 P.Iva 16868201001 per l’importo di € 24.500,00 

(ventiquattromilacinquecento/00) con decorrenza dal 1 Aprile 2024; 

5. DI PROVVEDERE, alla pubblicazione sul profilo del committente nel sito internet nella 

sezione "Amministrazione Trasparente" il presente provvedimento; 

6. DI IMPEGNARSI ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente. 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Antonella Carozza 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


